

Landstingsstyrelsens förvaltning
Landstingsdirektörens stab

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2013-01-09

LS 1211-1600

Landstingsstyrelsens
produktionsutskott

Ankom Stockholms läns landsting 2013 -01- 09 Dnr. LS 1211-1600

Skrivelse från Raymond Wigg och Helene Öberg (MP) om eventuella brister vid akutkliniken på Karolinska Universitetssjukhuset i Solna

Ärendebeskrivning

Raymond Wigg och Helene Öberg har lämnat en skrivelse angående eventuella brister vid akutkliniken på Karolinska Universitetssjukhuset i Solna.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 9 januari 2013
Skrivelse från Raymond Wigg och Helene Öberg och (MP) den 27 november 2012

Förslag till beslut

Produktionsutskottet föreslås besluta

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Raymond Wigg och Helene Öberg har lämnat en skrivelse angående eventuella brister vid akutkliniken på Karolinska Solna. I skrivelsen lyfts att media har rapporterat om eventuella brister på akutkliniken på Karolinska universitetssjukhuset i Solna. Miljöpartiet önskar därför svar på om uppgifterna i media stämmer samt vilka åtgärder som vidtas för att hantera problemen. Landstinget delar inte den bild av situationen som rapporterats i media.

Bakgrund

Raymond Wigg och Helene Öberg har lämnat en skrivelse angående eventuella brister vid akutkliniken på Karolinska Solna. I skrivelsen lyfts att

media har rapporterat om brister på akutkliniken vid Karolinska universitetssjukhuset i Solna. Miljöpartiet önskar därför svar på om uppgifterna i media stämmer samt vilka åtgärder som vidtas för att hantera problemen. De önskar också svar på vad som orsakat situationen om det är så att uppgifterna i media stämmer.

Överväganden

I skrivelsen lyfts att media har skrivit om brister på akutkliniken på Karolinska universitetssjukhuset i Solna. I rapporteringen har det lyfts fram att bemanningen inte är tillräcklig och att ledningen inte välkomnar avvikelserapportering.

Ledningen för Karolinska universitetssjukhuset samt landstingsledningen tar all information om eventuella brister i vården på största allvar. Landstingsdirektören, hälso- och sjukvårdsdirektören, sjukhusdirektören samt en chefläkare på Karolinska universitetssjukhuset har därför haft ett möte för att diskutera bärigheten i de påståenden som har gjorts angående situationen på Karolinska universitetssjukhuset. Det framkom då att den bild som getts i media inte är densamma som sjukhusets ledning har.

På Karolinska universitetssjukhuset bedrivs ett strukturerat patientsäkerhetsarbete. Det finns en plan för patientsäkerhetsarbetet, rutiner för det dagliga systematiska arbetet och team för händelseanalyser. I sjukhusets arbete med patientsäkerhet ingår bland annat säkerställande av att rätt kompetens alltid finns att tillgå. Man arbetar också med att skapa goda förutsättningar för avvikelserapportering och avvikelseanalyser. Introduktion av standardiserade processer och ett flödesorienterat arbetssätt är ytterligare ett led i att förbättra patientsäkerheten. Syftet är att så långt som möjligt göra rätt sak i rätt tid, och att minska antalet moment som behöver göras om.

Ledningen för landstinget kommer att fortsätta dialogen med Karolinska universitetssjukhuset i Solna för att följa arbetet med patientsäkerhetsarbetet och flödesorienteringen.

Karolinska Universitetssjukhuset har bjudit in ledamöterna i landstingsstyrelsens produktionsutskott till ett studiebesök på akutmottagningen i Solna till den 22 februari 2013. Syftet med besöket är att sjukhuset ska få tillfälle att informera om hur man arbetar vid kliniken samt att ge möjlighet för alla att skapa sig en egen bild av situationen på akuten och att få svar på eventuella frågor.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Toivo Heinsoo
Landstingsdirektör